
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХVI 18. ФЕБРУАР 2026. ГОДИНЕ БРОЈ 1 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

 
    С А Д Р Ж А Ј    
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

1. 
РЕШЕЊЕ О РАСПОРЕДУ ДЕЛА СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ЗА ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ - ЛОКАЛНИХ, НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА 

страна 3. 

2. ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ РЕШЕЊА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ страна 4. 

3. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ страна 4. 

4. РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О РАСПОРЕДУ ДЕЛА СРЕДСТАВА страна 5. 

5. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 7. 

6. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 7. 

7. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 8. 

8. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 9. 

9. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 9. 

10. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 10. 

11. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 11. 

12. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 11. 

13. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 12. 

14. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 13. 

15. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 13. 

16. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 14. 

17. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 15. 

18. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 15. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

  
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
 

АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 

 

19. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 16. 

20. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 17. 

21. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 17. 

22. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 18. 

23. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 19. 

24. 
ПРОГРАМ МЕРА ПОДРШКЕ  ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 
РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2026. ГОДИНУ 

страна 19. 

1. РЕШЕЊЕ страна 20. 

1. 
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2026. ГОДИНИ 

страна 21. 

2. 
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2026. ГОДИНИ 

страна 22. 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

                        АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  
         1. 
 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон ), члана 23. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац 
за 2026. годину („Службени гласник општине Горњи Милановац“, брoj 23/2025) и чланова 4. и 26. Одлуке о 
Општинском већу општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), 
Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 05.02.2026. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о распореду дела средстава намењених за одржавање саобраћајне инфраструктуре - локалних, 

некатегорисаних путева и улица 
 

Члан 1.  
 

    У члану 6. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025) - II Посебан део, раздео 4 - Општинска управа, Програм 7 - Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура, ПА 0002 - Одржавање саобраћајне инфраструктуре, функционална класификација 451 
- Друмски саобраћај, на економској класификацији 511000 - Зграде и грађевински објекти, опредељена су средства 
за изградњу и капитално одржавање локалних, некатегорисаних путева и улица у укупном износу од 
115.000.000,00 динара. 
 
 
Средства из става 1. опредељена су на следећи начин: 

1. Aсфалтирање  локалних  путева, износ од 40.000.000,00 динара; 
2. Aсфалтирање некатегорисаних  путева, износ од 35.000.000,00 динара и 
3.Aсфалтирање улица, износ 40.000.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

 

Средства из члана 1. став 2. тачка 3) овог решења, у износу од 40.000.000,00 динара, распоређују се за: 

• извођење радова на обалоутврди, парапету и заштитној огради у делу улице Саве Ковачевића, код 
потока Јакљево – у износу од 1.355.000,00 динара. 

Преостала средства за асфалтирање улица износе 38.645.000,00 динара. 

 
 

Члан 3. 
 
О  реализацији овог Решења стараће се Одељење  за финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију. 

 
 

Члан 4.  
 
Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
    Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

         2. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку Упознавање Општинског већа са Решењем 

Председника општине бр. 1-38-1/2026 од 23.01.2026.године о годишњој економској и месечној цени остваривање 
делатности предшколског васпитања и образовања на територији општине Горњи Милановац за 2026. годину,на 
основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019) и 
чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац, 
бр.24/08), на седници одржаној 05.02.2026. године, донело је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 ПРИХВАТА СЕ Решење Председника општине бр. 1-38-1/2026 од 23.01.2026.године о годишњој економској 
и месечној цени остваривање делатности предшколског васпитања и образовања на територији општине Горњи 
Милановац за 2026. годину. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
    Дејан Ковачевић с.р. 

 

         3. 
 

 Општинско веће општине Горњи Милановац, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 62. Статута општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и чланова 9. и 10. Правилника о 
суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане “(„Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 20/25),  на седници 
одржаној дана  18.02.2026.   године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I Образује се Комисија за реализацију мера енергетске санације, у саставу: 

• Бојан Вељовић, енергетски менаџер у општини Горњи Милановац, за председника Комисије и руководиоца 

програма енергетске санације породичних кућа и станова који спроводи Општина Горњи Милановац; 

• Ненад Калчић, представник Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности, за члана;   

• Дарко Лекић, службеник на извршилачком радном месту – реализација, спровођење и надзор инвестиција 

у Одељењу за локални економски развој и инвестиције Општинске управе општине Горњи Милановац, за 

члана;  

• Александар Миловановић, мастер инж.ел., запослен у „Електродистрибуција Србија“ д.о.о.  за члана; 

• Драгана Ратковић, радно ангажовано лице уОпштинској управи  општине Горњи Милановац, за члана; 

• Славица Стефановић, службеник на извршилачком радном месту – контиста главне књиге трезора у Одсеку 

за буџет, финансије и рачуноводство Одељења за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију Општинске управе општине Горњи Милановац, запослена у Општинској управи општине 

Горњи Милановац, за члана и 

• Ана Јовићевић, службеник на извршилачком радном месту - стручно-оперативни послови на изради 

развојних пројеката у Одељењу за локални економски развој и инвестиције Општинске управе општине 

Горњи Милановац, за члана.               

II Основни задаци Комисије дефинисани су чланом 10. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, 
породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане “. 
 Основни задаци Комисије нарочито обухватају: 
припрема конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства (јавни позив, образац пријаве, и друго ); 
- оглашавање јавних конкурса и пратеће документације  на огласној табли и званичној интернет страници 
Општине Горњи Милановац; 
- пријем и контрола приспелих пријава; 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

- утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних субјеката на јавном позиву за директне 
кориснике; 
- утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката енергетске санације у домаћинствима; 
- објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на огласној табли и званичној интернет 
страници општине Горњи Милановац,  
- обавеза на пољу животне средине и социјалних питања у складу са Планом преузимања обавеза из области 
животне средине и социјалних питања (ESCP), објављеним на интернет страници Министарства рударства и 
енергетике (https://www.mre.gov.rs), 
- разматрање одлучивање о поднетим приговорима на листе директних корисника и домаћинстава у првом 
степену; 
- израда предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације. 

Комисија је независна у свом раду.  
Комисија је дужна да  Општинском већу достави записнике и извештај о  раду. 
Теренски рад Комисије обухвата спровођење најмање два најављена обиласка, и то: 

- пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања објекта и веродостојности података 
из поднете пријаве, као  и оправданост  предложених мера енергетске санације;  
- након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по пријави завршетка радова.   

Приликом сваког теренског обиласка Комисија на лицу места врши преглед поднетих захтева, уз обавезно 
присуство подносиоца захтева, сачињава се Записник у два примерка, при чему један примерак остаје 
подносиоцу пријаве, а други задржава Комисија.  
Записник  садржи и технички извештај о постојећем стању објекта/ након реализованих мера. 
Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о незаконитим радњама или грубом 

кршењу уговорних обавеза затражи поступање у складу са одредбама уговора и законским оквиром. 
Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. Праћење реализације мера 

обухвата: 
- Обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију о реализацији мера, у роковима 
одређеним уговором и да омогући Комисији да изврши увид у релевантну документацију насталу у току 
реализације активности; 
- Прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 
- Друге активности предвиђене уговором; 
- Припрему  извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и јавности. 
III Задатак Комисије из става I овог решења је да настави са спровођењем Јавног позива за 2025.годину . 
IV Доношењем овог решења престају да важе Решење Општинског већа општине Горњи Милановац бр. 3-06-
42/2023 од 31.07.2023.године   („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 18/2023) и Решење 
Општинског већа општине Горњи Милановац бр. 3-06-50/2025 од 18.12.2025.године   („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2025). 
V Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                         Дејан Ковачевић с.р. 
 

         4. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 23. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2026. годину („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 23/2025), и чланова 4. и 26. 
Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац, на седници одржаној дана 18.2.2026. године, донело је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама и допунама Решења о распореду дела средстава намењених за одржавање саобраћајне 
инфраструктуре - локалних, некатегорисаних путева и улица 

Члан 1. 

Мења се члан 1. Решења о распореду дела средстава намењених за одржавање саобраћајне инфраструктуре - 
локалних, некатегорисаних путева и улица број 3-06-3/2026 од 5.2.2026. године, тако да гласи: 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

У члану 6. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025), II Посебан део, раздео 4 - Општинска управа, Програм 7 - Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура, ПА 0002 - Одржавање саобраћајне инфраструктуре, функционална класификација 451 
- Друмски саобраћај, на економској класификацији 511000 - Зграде и грађевински објекти, опредељена су средства 
за изградњу и капитално одржавање локалних, некатегорисаних путева и улица у укупном износу од 
125.000.000,00 динара. 

Средства из става 1. опредељена су на следећи начин: 

• за асфалтирање локалних путева: 40.000.000,00 динара; 
• за асфалтирање некатегорисаних путева: 45.000.000,00 динара; 
• за асфалтирање улица: 40.000.000,00 динара. 

Члан 2. 

Мења се члан 2. Решења о распореду дела средстава намењених за одржавање саобраћајне инфраструктуре - 
локалних, некатегорисаних путева и улица број 3-06-3/2026 од 5.2.2026. године, тако да гласи: 

Средства из члана 1. став 2. распоређују се на следећи начин: 

Некатегорисани путеви - укупно 28.785.056,40 динара: 

1. МЗ Липовац - Пајовића пут: 5.745.624,00 динара; 
2. МЗ Брусница - Подрум ракије: 3.775.812,00 динара; 
3. МЗ Враћевшница - Пут ка Ерићима: 685.070,40 динара; 
4. МЗ Доња Врбава - Засеок Липљане: 8.534.550,00 динара; 
5. МЗ Грабовица - Туловићи: 8.600.400,00 динара; 
6. МЗ Доња Врбава - Потес Прљуша - иза продавнице: 1.443.600,00 динара. 

Преостала средства за асфалтирање некатегорисаних путева износе 16.214.943,60 динара. 

Улице - укупно 1.355.000,00 динара: 

1. Извођење радова на обалоутврди, парапету и заштитној огради у делу улице Саве Ковачевића, код потока 
Јакљево: 1.355.000,00 динара. 

Преостала средства за асфалтирање улица износе 38.645.000,00 динара. 

Члан 3. 

За реализацију овог Решења задужује се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију. 

Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

    Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

         5. 
 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 33/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
05.02.2026. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 – Средства резерве 
одобравају се у износу од 120.000,00 динара Балетској школи Националне фондације. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквирурРаздела 4 – Општинска управа, функција 820 – 

Јачање културе, програм 1201 – Развој културе и информисања, програмска активност 0002 – Јачање културне 
продукције и уметничког ставралаштва, економска класификација 481000 – Дотације невладиним организацијама 
(481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 120.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2026. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

         6. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 05.02.2026. године, 
донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 405.100,00 динара на име солидарне помоћи. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 05 – 

Установа „Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац, програм 1301 – Развој спорта и омладине, 
функционална класификација 810 – Услуге рекреације и спорта, програмска активност 0004 – Функционисање 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

локалних спортских установа, извор финансирања 01 – Приход из буџета на економску класификацију на 
економску класификацију 414000 –социјална давања запосленима (синтетички конто 414300 – отпремнине и 
помоћи) у износу од 405.100,00 динара.   
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026.годину, као и 
Финансијског плана индиректног корисника буџета општине Горњи Милановац – Установе „Спортско-
рекреативни центар“ Горњи Милановац за 2026. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

         7. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. и 15. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 05.02.2026. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средстава утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, 0602 – Опште услуге локалне самоуправе 0001 – 
функционисање локалне самоуправе и градских општина 620 – Развој заједнице, извор финансирања 01 – Приход 
из буџета, економска класификација 511000 – Зграде и грађевински објекти (синтетички конто 511400 – 
Пројектно планирање) у износу од 10.000.000,00 преусмеравају се у текућу буџетску резерву на економску 
класификацију 499000 – Текућа буџетска резерва.  
 

2. Средства текуће буџетске резерве укупном износу од 10.000.000,00 динара распоређују се у оквиру 
раздела 4 - Општинска управеа на програму  0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0002 – Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, функционална класификација  
451 – Друмски саобраћај, извор финансирања 01 – Приход из буџета , економска класификација 511000 – Зграде и 
грађевински објекти (синтетички конто 511200 – Изградња зграда и објеката). Предлаже се Општинском већу 
општине Горњи Милановац да се одобре средства из текуће буџетске резерве. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника општинске управе општине Горњи Милановац . 

4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

         8. 
 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној  05.02.2026. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска 
класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 98.534,00 динара Гимназији 
„Таковски устанак“ за исплату солидарне помоћи запосленој за случај смрти члана уже породице. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 920 – 

Средње образовање, програм 2004 – Средње образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности 
средњег образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – Трансфери 
осталим нивоима власти (алинеја 414300 – Отпремнине и помоћи)  у износу од 98.534,00  динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Средњег образовања, Гимназије „Таковски устанак“ за 2026. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

         9. 
  

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019,  149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, брoj 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
05.02.2026. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, брoj 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва  функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 200.000,00 динара Удружењу пензионера 
Горњи Милановац на име финансијске помоћи.  

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и информисања, програмска 
активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно – историјског наслеђа, извор 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

финансирања 01 – Приход из буџета, економска класификација 481000 – Дотације невладиним организацијама 
(481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 200.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2026. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

                                        
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

       10. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019,  149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, брoj 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
05.02.2026. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, брoj 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва  функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 140.000,00 динара за реализацију Одлуке 
Општине Горњи  Милановац о уплати доприноса за пензијско и инвалидско осигурање и доприноса за здравствено 
осигурање за лице које је стекло статус лица које самостално обавља уметничку делатност у области културе.  

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, , програм 1201 
– Развој културе и информисања, програмска активност 0002 – Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва, функционална класификација 820 – Услуге културе, извор финансирања 01 – Приход из буџета, 
економска класификација 481000 – Дотације невладиним организацијама (481900 – Дотације осталим 
непрофитним институцијама) у износу од 140.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2026. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 
                                       

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

       11. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној  05.02.2026. године, 
донело је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска 
класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 101.194,00 динара Основној школи 
„Свети Сава“ Горњи Милановац за исплату солидарне помоћи запосленој за случај смрти члана уже породице 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 912 – 

Основно образовање, програм 2003 – Основно образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – Трансфери 
осталим нивоима власти (алинеја 414300 – Отпремнине и помоћи)  у износу од 101.194,00  динара.   

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Свети Сава“ Горњи Милановац 
за 2026. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

       12. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
05.02.2026. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 100.000,00 динара Слободану Радојичић из 
Горњег Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 100.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2026. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 

       13. 
 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
05.02.2026. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 40.000,00 динара Сунчици Димитријевић из 
Горњег Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 40.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2026. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 
                                        

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

       14. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 05.02.2026. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 120.000,00 динара Удружењу за одбрану 
ћирилице „Добрица Ерић“.  

 
2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 820 – Услуге културе, програм 1201 – Развој културе и информисања, програмска 
активност 0002 – Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, економска група конта 481000 – Дотације невладиним организацијама (синтетички конто 481900 – 
Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 120.000,00 динара.   
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2026. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

       15. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
05.02.2026. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 50.000,00 динара Милети Симовић из Горњег 
Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 50.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2026. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2026 од 05.02.2026.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

       16. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
18.02.2026. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 30.000,00 динара Емилији Лазовић из Горњег 
Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 30.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2026. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

       17. 
На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. и 15. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 18.02.2026. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средстава утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, програму 1101 – Становање, урбанизам и 
просторно планирање, програмска активност 0003 – Управљање грађевинским земљиштем, функционална 
класификација 620 – Развој заједнице, економска класификација извор финансирања 01 – Приход из буџета у 
износу од 10.000.000,00 динара преусмеравају се са економске класификације 541000 – Земљиште (синтетички 
конто 541100 – Земљиште) у текућу буџетску резерву на економску класификацију 499000 – Текућа буџетска 
резерва.  
 

2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 760 – 
Здраство некласификовано на другом месту, програм 1801 – Здраствена заштита, програмска активност 0003 -    
Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље, извор финансирања 01 – Приход из буџета 
економска класификација 511000 – Зграде и грађевински објекти (синтетички конто 511200 – Изградња зград и 
објеката) у износу од 15.000.000,00 динара за извођење радова на уградњи лифта са пратећим грађевинским 
радовима на објекту гинекологије у Здраственом центру у Горњем Милановцу 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026.годину, 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2026. 
годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

       18. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
18.02.2026. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 100.320,00 динара Милану Марковић из 
Накучана на име једнократне помоћи. 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 100.320,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2026. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

       19. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
18.02.2026. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 30.000,00 динара Наташи Антонић из Горњег 
Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 30.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2026. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

       20. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
18.02.2026. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 100.000,00 динара Радовану Жижовић из 
Горњих Бранетића на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 100.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2026. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

       21. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-др.закони,101/2016-др.закони, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 23/2025), члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
18.02.2026. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 23/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – Стална буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 150.000,00 динара, на име помоћи Ђорђу Мирковић из Коштунића  за 
штету насталу услед пожара. 

 
 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 133 – Остале опште услуге, програм 0602– Опште услуге локалне самоуправе, програмска 
активност 0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска група конта 484000 - Накнада штете за повреде 
или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока (Синтетички конто 484100 - 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода) у износу од  150.000,00 динара. 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2026. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 
 

       22. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020,  118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 18.02.2026. 
године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 

1. У складу са Уговором број 1-344-185/2024 7 од 14. августа 2024. године општини Горњи Милановац 
пренета су средства у износу од 12.000.000,00 динара за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на 
путевима у 2024. години за локалну самоуправу Горњи Милановац. Општина Горњи Милановац је реалозовала 
пројекат и доставила Министарство унутрашњих послова извештај о коначној реализацији намене за коју су 
средства одобрена. Након детаљно извршене контроле Наративног и Финансијског извештаја констатовано је су 
реализована средства у износу од 11.461.200,00 динара, док је средства у износу од 538.800,00 динара потребно 
вратити у буџет Републике Србије.  

2. Средства из тачке 1. овог решења уплаћена су 11. септембра 2024. године на уплатни рачун буџета 
општине Горњи Милановац број број 840-733154843-26 – Текући наменски трансфери, у ужем смислу од Републике 
у корист нивоа општина.  

3. Средства, из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, функционална 
класификација 451 – Друмски саобраћај, програм  0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0002 – Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, извор финансирања 17 –   
Пренета неутрошена средства из трансфера од других нивоа власти на економску класификацију 422000 – 
Трошкови путовања (синтетички конто 422100 – Трошкови дневница на службеном путу) у износу од 538.800,00 
динара.   

4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац  за 2026. 
годину. 

5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

       23. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 и 111/2021 
– др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 18.02.2026. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 

1. Министарство рударства и енергетике уплатило је средства у износу од 2.093.097,48 динара за 
финансирање програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова које спроводе јединице 
локалне самоуправе.  

.   
2. Средства из тачке 1. су уплаћена на уплатни рачун буџета општине Горњи Милановац број 840-

733154843-26 – Текући наменски трансфери, у ужем смислу од Републике у корист нивоа општина дана 11. 
фебруара 2026. године.   
 

3. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 –Општинска управа, функционална 
класификација 620 – Развој заједнице, програм 0501 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије, 
пројекат 0501-4001 -  Унапређење енергетске ефикасности у стамбеном сектору, извор финансирања 07 – 
Трансфери од других нивоа власти, економска класификација 454000 – Субвенције приватним предузећима 
(454100 – Текуће субвенције приватним предузећима) у износу од 2.093.097,48 динара. 
 

4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2026. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2026. годину. 
 

5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-5/2026 од 18.02.2026.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 

       24. 
 

Општинско веће Oпштине Горњи Милановац на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 –др.закон ), Решења о 
давању претходне сагласности на предлог Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја општине Горњи Милановац за 2026.годину Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде број: 000554324  2026  14840  007  001  000  001 од 11.02.2026.године,  члана 60. Статута Општине 
Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 3/2019), члана 4. и члана 26. Одлуке о 
Општинском већу Општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број:24/2008) и 
члана 5. и 20. Одлуке о буџету Општине Горњи Милановац за 2026. годину („Службени гласник Општине Горњи 
Милановац“, број: 23/2025),  на седници одржаној 18.02.2026. године, доноси 

 
 

 
Програм мера подршке  

за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја  
Општине Горњи Милановац за 2026. годину  

 
 
 

I ДОНОСИ СЕ Програм мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 
Општине Горњи Милановац за 2026. годину.  



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

 
 II На  Програм мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 
Општине Горњи Милановац за 2026. године дата је претходна сагласност Решењем Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде број: 000554324  2026  14840  007  001  000  001 од 11.02.2026.године. 
 
 III Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“.   

 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број:3-06-5/2026 од 18.02.2026.године  
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
 Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 

                    АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  
         1. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Бр.1-38-1/2026 
23.01.2026. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Председник општине Горњи Милановац, поступајући на основу члана 2. Одлуке о начину одређивања цене 
остваривање делатности предшколског васпитања и образовања на територији општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.26/21) и члана 58. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.3/2019), на основу предлога Општинске управе бр.4-03-38-
10/2025-1 од 22.01.2026. године, доноси: 
   

РЕШЕЊЕ 
 

I – Утврђује се јединствена економска цена програма васпитања у Предшколској установи „Сунце“ за 2026. 
годину у износу од  406,509.50 динара по детету. 

II – Месечна економска цена утврђује се у износу од 33,875.79 динара (1/12 годишње економске цене по 
детету), при чему учешће родитеља у укупној месечној цени износи: 

• 6,098 динара (заокружење износа од 6,097.64 динара) за све васпитне групе осим за децу која похађају 
припремни предшколски програм, што представља 18% месечне економске цене; 

• 5,436 динара (заокружење износа од  5,435.88 динара) за децу која похађају припремни предшколски 
програм у целодневном трајању, што представља 18% месечне економске цене умањене за износ 
наменског трансфера средстава Министарства просвете Републике Србије за обавезни припремни 
предшколски програм. 

III – Од обавезе учешћа у месечној економској цени из става 2. овог члана изузимају се родитељи, односно 
други законски заступници деце без родитељског старања, деце са сметњама у развоју и инвалидитетом и деце из 
материјално угрожених породица који су остварили право на накнаду трошкова учешћа у складу са прописима  
којима се уређује финансијска подршка породици са децом, као и родитељи/законски заступници деце која 
похађају припремни предшколски програм када је укупно дневно трајање програма четири сата.  

IV - Дневнa економскa цену по детету утврђује се дељењем месечне економске цене по детету са бројем 
радних дана у конкретном месецу, а обрачун се врши у складу са члановима 4-5. Одлуке о начину одређивања цене 
остваривање делатности предшколског васпитања и образовања на територији општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.26/21). 

V - Овим решењем се не дира у шира права корисника остварена на основу Одлуке о праву на бесплатан 
боравак трећег и сваког наредног детета у Предшколској установи „Сунце“ са територије општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.20/2016), на основу које трошкови, за боравак 
трећег и сваког наредног детета у Предшколској установи „Сунце“ из породице која има пребивалиште на 
територији општине Горњи Милановац у пуном износу падају на терет буџета Општине. 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

VI – Решење ступа на снагу даном доношења, примењује се од 01. фебруара 2026. године и важи до ступања 
на снагу Решења Председника општине о утврђивању годишње и месечне економске цене за наредну буџетску 
годину. 

VII - Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац. 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

                        АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
         1. 
 

На основу члана 14. Одлуке о финансирању потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
општине Горњи Миланoвац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 26/2016) и Одлуке о буџету 
општине Горњи Милановац за 2026. годину („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 23/2025), 
Општинска управа општине Горњи Милановац, расписује: 

 
ЈАВНИ КОНКУРС 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ У 2026. ГОДИНИ 

 
I - ОБИМ СРЕДСТВА КОЈА СЕ РАСПОРЕЂУЈУ КОНКУРСОМ 
Јавним конкурсом биће расподељена наменска средства буџета Општине Горњи Милановац у износу од 

укупно 33.400.000,00 динара за финансирање годишњих програма из области спорта локалним спортским 
организацијама. 

Програми се финансирају под условима који обезбеђују да се уз најмањи утрошак средстава из буџета 
општине Горњи Милановац постигну намеравани резултати. 

Једној организацији у области спорта не може се одобрити више од 20% од укупне суме средстава буџета 
општине предвиђених за финансирање програма у области спорта, с тим да се трошкови програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Горњи Милановац морају односити по 
правилу најмање 15% на активности повезане са спортом деце. 

II - ПОДНОСИОЦИ ПРИЈАВЕ могу бити искључиво спортске организације у статусу правног лица које: 
1. су регистроване у складу са Законом; 
2. су уписане у националну евиденцију у складу са Законом; 
3. искључиво или претежно послују на недобитној основи, ако законом није другачије одређено; 
4. имају седиште на територији општине Горњи Милановац; 
5. су директно одговорне за припрему и извођење програма; 
6. су претходно обављале делатност најмање годину дана; 
7. испуњавају законом прописане услове за обављање спортских активности и делатности; 
8. да је са успехом реализовао одобрени програм, уколико је био носилац програма ранијих година; 
9. располажу капацитетима за реализацију програма. 

III - КАО НЕДОЗВОЉЕНЕ ОДБАЦИЋЕ СЕ ПРИЈАВЕ ПОДНОСИЛАЦА који: 
1. су у поступку ликвидације, стечаја и под привременом забраном обављања делатности; 
2. имају блокаду пословног рачуна у тренутку закључења уговора о реализацији програма и 
3. пребацивања буџетских средстава на пословни рачун, пореске дугове или дугове према 

организацијама социјалног осигурања и 
4. су у последње две године, правноснажном одлуком, кажњени за прекршај или привредни преступ у 

вези са својим финансијским пословањем, коришћењем имовине, раду са децом и спречавањем 
негативних појава у спорту. 

IV- ОБАВЕЗНА САДРЖИНА ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 
Подносиоци могу конкурисати за финансирање годишњих програма при чему предлог програма мора да 

садржи детаљне податке о: 
1. носиоцу програма; 
2. области у којој се остварује програм; 
3. учесницима у реализацији програма и својству у коме се ангажују; 
4. циљевима и очекиваним резултатима, укључујући које ће проблеме програм решити и којим групама 

популације и на који начин ће програм користити; 
5. врсти и садржини активности и времену и месту реализације програма, односно обављања 

активности; 
6. буџету програма, односно потребним новчаним средствима, исказаним према врстама трошкова и 

утврђеним обрачуном; 
7. временском плану употребе средстава (временски период у коме су средства потребна и рокови у 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

којима су потребна)начин праћења реализације програма и процена резултата. 
V - КРИТЕРИЈУМИ ИЗБОРА: 
Одобриће се они програми који: 

1. доприносе остварењу потреба и интереса грађана у области спорта у општини Горњи Милановац у 
складу са чланом 2. Одлуке о финасирању потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
општине Горњи Миланoвац, 

2. су од интереса за општину и реализује се на територији општине, осим програма припрема и учешћа 
на спортским такмичењима; 

3. имају значајан и дуготрајан утицај на развој спорта општине; 
4. чија реализација је планирана у текућој години. 

VI– НАЧИН И РОКОВИ ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА: 
Пријава се подноси на обрасцу (ОГМ1) Општинској управи општине Горњи Милановац у три примерка, 

закључно са 30.01.2026. године, читко попуњена ћириличним писмом (откуцана или одштампана) уз коју се 
прилаже обавезна документацијау једном примерку: 

1. Годишњи програм за 2026. годину са одлуком надлежног органа подносиоца којом је одобрен, 
2. Копија решења АПР о упису спортске организације у регистар, са свим променама 
3. Извештај о утрошку наменских средстава опредељених спортској организацији у 2025. години. 

Изјава да не постоје препреке из става III Конкурса која је саставни део обрасца за пријаву (ОГМ1), 
мора бити потписана и оверена печатом, од стране овлашћеног лица. 

Пријава са прилозима подноси се у затвореној коверти са назнаком „ПРИЈАВА НА ЈАВНИ КОНКУРС ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ СПОРТА 2026 – НЕ ОТВАРАТИ“, препоручено поштом на адресу 
Таковска 2, 32300 Горњи Милановац или предајом на писарници Општине. 

VII - СТРУЧНА ОЦЕНА ПРОГРАМА И ОДЛУЧИВАЊЕ 
Одлуку о одобравању програма доноси Председник општине, на основу достављеног писаног и образложеног 

предлога посебне Комисије, која врши стручни преглед и оцену поднетих програма. 
На званичној интернет страници општине Горњи Милановац објављује се: 

• извештај о поднетим предлозима годишњих програма са траженим износом средстава; 
• извештај о поднетим предлозима годишњих програма са износом одобрених средстава; 
• годишњи извештај о реализовању свих одобрених програма. 

Са носиоцем одобреног програма, Председник општине закључује уговор о финансирању, чији саставни део 
чине одобрени програм и финансијски план носиоца. 

Носилац програма коме за реализацију буду одобрена мања средства од тражених, обавезан је да, најкасније 
у року од 8 дана од позива, усклади програм и план са висином додељених средстава и достави их Општинској 
управи, у противном ће се сматрати да је одустао од закључења уговора. 

Уколико се носилац одобреног програма не одазове позиву за закључење уговора у року од осам дана од дана 
пријема позива, сматраће се да је одустао од предлога програма. 

Непотпуни предлози програма се не враћају подносиоцу програма. 
VIII - ПОТРЕБНИ ОБРАСЦИ могу се преузети почев од 15.01.2026. године на званичној интернет 

презентацији Општине Горњи Милановац (www.gornjimilanovac.rs), у секцији „КОНКУРСИ И ОБАВЕШТЕЊА“ или на 
писарници Општинске управе општине Горњи Милановац, Таковска број 2, 32300 Горњи Милановац. 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 4-66-2/2026 од 12.01.2026. године 

 

 

 

         2. 
 
 

На основу члана 14. Одлуке о финансирању потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
општине Горњи Миланoвац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 26/2016) и Одлуке о буџету 
општине Горњи Милановац за 2026. годину („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 23/2025), 
Општинска управа општине Горњи Милановац, расписује : 

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ 

МИЛАНОВАЦ У 2026. ГОДИНИ 
 

I - ОБИМ СРЕДСТВА КОЈА СЕ РАСПОРЕЂУЈУ КОНКУРСОМ 
Јавним конкурсом биће расподељена наменска средства буџета Општине Горњи Милановац у износу од 

укупно 3.100.000 динара за финансирање посебних програма из области спорта локалним спортским 
организацијама и то: 

1. подстицање и стварање услова за унапређење спортске рекреације, односно бављење грађана спортом, 
посебно деце, омладине, жена и особа са инвалидитетом; 

2. физичко васпитање деце предшколског узраста и школски спорт (унапређење физичког вежбања, рад 

http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

школских спортских секција и друштава, општинска, градска и међуопштинска школска спортска 
такмичења и др). 

Програми се финансирају под условима који обезбеђују да се уз најмањи утрошак средстава из буџета 
општине Горњи Милановац постигну намеравани резултати. 

Једној организацији у области спорта не може се одобрити више од 20% од укупне суме средстава буџета 
општине предвиђених за финансирање програма у области спорта, с тим да се трошкови програма којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Горњи Милановац морају односити по 
правилу најмање 15% на активности повезане са спортом деце. 

II - ПОДНОСИОЦИ ПРИЈАВЕ могу бити искључиво спортске организације у статусу правног лица које: 
1. су регистроване у складу са Законом; 
2. су уписане у националну евиденцију у складу са Законом; 
3. искључиво или претежно послују на недобитној основи, ако законом није другачије одређено; 
4. имају седиште на територији општине Горњи Милановац; 
5. су директно одговорне за припрему и извођење програма; 
6. су претходно обављале делатност најмање годину дана; 
7. испуњавају законом прописане услове за обављање спортских активности и делатности које су у вези 

са предлогом програма и области за коју конкурише, 
8. да је са успехом реализовао одобрени програм, уколико је био носилац програма ранијих година; 
9. располажу капацитетима за реализацију програма. 

III - КАО НЕДОЗВОЉЕНЕ ОДБАЦИЋЕ СЕ ПРИЈАВЕ ПОДНОСИЛАЦА који: 
1. су у поступку ликвидације, стечаја и под привременом забраном обављања делатности; 
2. имају блокаду пословног рачуна у тренутку закључења уговора о реализацији програма и 

пребацивања буџетских средстава на пословни рачун, пореске дугове или дугове према 
организацијама социјалног осигурања и 

3. су у последње две године, правноснажном одлуком, кажњени за прекршај или привредни преступ у 
вези са својим финансијским пословањем, коришћењем имовине, раду са децом и спречавањем 
негативних појава у спорту. 

IV - ОБАВЕЗНА САДРЖИНА ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 
Подносиоци могу конкурисати за финансирање годишњих програма при чему предлог програма мора да 

садржи детаљне податке о: 
1. носиоцу програма; 
2. области у којој се остварује програм; 
3. учесницима у реализацији програма и својству у коме се ангажују; 
4. циљевима и очекиваним резултатима, укључујући које ће проблеме програм решити и којим групама 

популације и на који начин ће програм користити; 
5. врсти и садржини активности и времену и месту реализације програма, односно обављања 

активности; 
6. буџету програма, односно потребним новчаним средствима, исказаним према врстама трошкова и 

утврђеним обрачуном; 
7. временском плану употребе средстава (временски период у коме су средства потребна и рокови у 

којима су потребна) 
8. начин праћења реализације програма и процена резултата. 

 
V - КРИТЕРИЈУМИ ИЗБОРА: 
Одобриће се они програми који: 

1. доприносе остварењу потреба и интереса грађана у области спорта у општини Горњи Милановац у 
складу са чланом 2. Одлуке о финасирању потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
општине Горњи Миланoвац, 

2. су од интереса за општину и реализује се на територији општине, осим програма припрема и учешћа 
на спортским такмичењима; 

3. имају значајан и дуготрајан утицај на развој спорта општине; 
4. чија реализација је планирана у текућој години. 

 
VI– НАЧИН И РОКОВИ ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА: 
Пријава се подноси на обрасцу (ОГМ2) Општинској управи општине Горњи Милановац у три примерка, 

закључно са 30.01.2026. године, читко попуњена ћириличним писмом (откуцана или одштампана) уз коју се 
прилаже обавезна документација у једном примерку: 

1. Копија решења АПР о упису спортске организације у регистар, са свим променама. 
2. Извештај о утрошку наменских средстава опредељених спортској организацију у 2025. години. 

Изјава да не постоје препреке из става III Конкурса koja je саставни део обрасца за пријаву (ОГМ2), 
мора бити потписана и оверена печатом, од стране овлашћеног лица. 

Пријава са прилозима подноси се у затвореној коверти са назнаком „ПРИЈАВА НА ЈАВНИ КОНКУРС ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ СПОРТА 2026 - НЕ ОТВАРАТИ“, препоручено поштом на адресу 
Таковска 2, 32300 Горњи Милановац или предајом на писарници Општине. 

 



Број 1/2026  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

VII- СТРУЧНА ОЦЕНА ПРОГРАМА И ОДЛУЧИВАЊЕ 
Одлуку о одобравању програма доноси Председник општине, на основу достављеног писаног и образложеног 

предлога посебне Комисије, која врши стручни преглед и оцену поднетих програма. 
На званичној интернет страници општине Горњи Милановац објављује се: 
• извештај о поднетим предлозима посебних програма са траженим износом средстава; 
• извештај о поднетим предлозима посебних програма са износом одобрених средстава; 
• годишњи извештај о реализовању свих одобрених програма. 

Са носиоцем одобреног програма, Председник општине закључује уговор о финансирању, чији саставни део 
чине одобрени програм и финансијски план носиоца. 

Носилац програма коме за реализацију буду одобрена мања средства од тражених, обавезан је да, најкасније 
у року од 8 дана од позива, усклади програм и план са висином додељених средстава и достави их Општинској 
управи, у противном ће се сматрати да је одустао од закључења уговора. 

Уколико се носилац одобреног програма не одазове позиву за закључење уговора у року од осам дана од дана 
пријема позива, сматраће се да је одустао од предлога програма. 

Непотпуни предлози програма се не враћају подносиоцу програма. 
 
VIII- ПОТРЕБНИ ОБРАСЦИ могу се преузети почев од 15.01.2026. године на званичној интернет 

презентацији Општине Горњи Милановац (www.gornjimilanovac.rs), у секцији „КОНКУРСИ И ОБАВЕШТЕЊА“ или на 
писарници Општинске управе општине Горњи Милановац, Таковска број 2, 32300 Горњи Милановац. 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број : 4-66-1/2026 од 12.01.2026. године 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 

http://www.gornjimilanovac.rs/

